令和２年５月２２日

保護者 様

                             流山市立小山小学校

                             校長 橋本 美喜夫

分散登校について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、６月１日より始まる分散による登校につきまして、下記の通りお知らせいたします。

どうぞよろしくお願いします。

記

１ 分散登校日

  １，２年生―ＡＢ２グループに分け、隔日午前登校

  ３～６年生―ＡＢ２グループに分け、午前・午後登校

  ※ＡＢのグループ分けについては、２１日、２２日の課題受け渡し日にお知らせします。

 ※ＡＢの分け方は、原則クラスを出席番号順に男女別の偶数・奇数で分けています。

２ 実施方法

  〇３～6年生

         6/1  6/2    6/3   6/4   6/5   6/8   6/9   6/10  6/11   6/12

 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

午後 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

  〇１，2年生

     月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

午前 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

    ※２週間でＡ，Ｂ共に回数が同じになります。（6/15以降も同じサイクル）

  〇１日３時間授業

  〇６月１５日から給食開始

   ※詳しい時程については別紙参照

３ 登校時間及び使用する門

  〇登校時の密な状況を避けるため、登校時間及び校内への出入り門を分散させていただき

ます。

   ＜午前登校＞

① ７：５０

・赤コース     ウサギ小屋横門

      ・黄緑・紫コース  正門

・水色コース    裏門（２，４，６年生）アリーナ横門（１，３，５年生）

② ８：００

・オレンジコース  ウサギ小屋横門

・緑コース     正門

   ・ピンクコース   裏門（２，４，６年生）アリーナ横門（１，３，５年生）

＜午後登校＞

① １２：１０

・赤コース     ウサギ小屋横門

・黄緑・紫コース  正門

・水色コース    裏門（４，６年生）アリーナ横門（３，５年生）

② １２：２０

・オレンジコース  ウサギ小屋横門

・緑コース     正門

・ピンクコース   裏門（４，６年生）アリーナ横門（３，５年生）

４ 学習内容・持ち物

  ・時間割については、毎日連絡帳にてお知らせします。

  ・持ち物―健康観察カード（必ず毎朝検温、体調記入、押印をお願いします。）、筆記用具

       連絡帳に書いてあるもの（初日は、２５日～２９日に取り組んだ課題、国語、

算数、学年から連絡があったもの）、連絡帳、ハンカチ、ティッシュ、ビニール

袋、水筒

※必ずマスクを着用して登校させてください。

５ その他

  ・分散登校期間中の「預かり学級」につきましては、５月１９日付流山市からの通知「新

型コロナウイルス感染症の感染予防における「預かり学級」について」をご覧ください。

学童につきましては、分散登校期間中、朝から開所していますので、学童に入所してい

るお子さんは、学童へ登所してください。その際、いつ・何時（午前・午後）学校へ登

校するのかを、お子さんと確認していただきますようお願いいたします。

また、分散登校日に学童を欠席する際は、連絡帳等で、担任までお知らせください。

  ・学校再開後も、十分な感染症予防対策を行っていきますが、ご家族の中で感染後重症化

するリスクが高いといわれている高齢者、基礎疾患をお持ちの方がおられる等、お子様

を登校させることに不安がある場合は、ご相談ください。